ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
Нуримановский район Республики Башкортостан

№ ___							        от «__» октября 2020 года

О проведении районного онлайн конкурса молодых исполнителей патриотической песни «Во славу Великой Победы!»

Администрация муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	   1. Комитету по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму (Рахматуллин М.М.), МБУ туристско-спортивный молодежный центр «Нуриман» (Нуриахметова Л.Ф.) организовать и провести с 26 октября по 13 ноября 2020 года районный онлайн конкурс молодых исполнителей патриотической песни «Во славу Великой Победы!» (далее - конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении конкурс (Приложение № 1);
2.2. Смету расходов на проведение конкурса (Приложение № 2).
	   	3. Финансирование конкурса провести за счет средств программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе Нуримановский район Республики Башкортостан».
4. Рекомендовать Нуримановскому информационному центру-филиала ГУП  РБ издательский дом «Республика Башкортостан» (Аминева А.А.), информационно-аналитическому сектору администрации муниципального района (Цыбульская А.В.), комитету по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму (Рахматуллин М.М.), МКУ Отдел культуры (Халилова Л.Ш.), организовать оповещение молодежи через социальные сети.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Ахтамьянову М.Р.

 Ио главы администрации					А.Р. Нусратуллин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
Нуримановский район
Республики Башкортостан
№____ от ___   ____ 2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного онлайн конкурса молодых исполнителей патриотической песни «Во славу Великой Победы!»

1. Общие положения
Районный онлайн конкурс молодых исполнителей патриотической песни «Во славы Великой Победы!» (далее - конкурс) проводит комитет по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального района, МКУ отдел культуры администрации муниципального района.
Конкурс посвящен 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Цели и задачи
Конкурс проводится в целях гражданско-патриотического воспитания молодежи, выявления и поддержи талантливых молодых исполнителей, создания благоприятных условий для реализации духовного, творческого потенциала молодежи, расширения связей между творческими коллективами и отдельными исполнителями муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан, профилактики явлений отрицательного воздействия на здоровье подростков и молодежи и пропаганды здорового образа жизни.

3. Условия конкурса
Выступления, заявленные для участия в конкурсе, должны соответствовать следующей тематике:
1 песня (обязательное условие) – популярная военно-патриотическая песня, посвященная военным событиям, защитникам Родины, Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
2 песня – о мире, о Родине, об Армии.
В конкурсе могут принимать участие вокальные коллективы и отдельные исполнители. Возраст участников не должен превышать 30 лет. Конкурс проводится в следующих возрастных группах:
- 14-17 лет;
- 18-30 лет.
Конкурс проводится в следующих номинациях:
1) солисты;
2 вокальные ансамбли (дуэты, трио, вокальные группы);
3) авторы – исполнители.
На конкурс участники направляют в Оргкомитет до 13 ноября 2020 года видеозапись одной или двух песен и заявку на участие согласно приложению, электронный адрес flf84@yandex.ru. Телефон для справок 8(34776)22157

4. Оргкомитет и Жюри конкурса
Состав оргкомитета и жюри формируется организаторами конкурса. Жюри оценивает вокальные данные, исполнительское мастерство участников, соответствие произведений тематике конкурса, определяет лауреатов и дипломатов конкурса.

5. Условия проведения конкурса
Творческие коллективы и исполнители, желающих принять участие в конкурсе, направляют письменную заявку в комитет по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального района до 13 ноября 2020 года
Исполнение песен возможно под собственный аккомпанемент, а capеllа (без инструментального сопровождения) или фонограмму «минус 1». Запись фонограммы «минус 1» обеспечивается непосредственно конкурсантом. Все носители должны быть подписаны: название коллектива или ФИО исполнителя, возрастная группа, название песни, порядковый номер песни (номер трека) на носителе.
Приветствуется форма одежды исполнителя, соответствующая тематике песни.

6. Финансирование конкурса
Финансирование организации и проведения онлайн конкурса осуществляется за счет средств комитета по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального района.

7. Подведение итогов и награждение
Решение Жюри конкурса оформляется протоколом и не подлежит пересмотру. Участники, занявшие первые три места в каждой категории, награждается дипломами лауреатов и  призами. Также по решению Жюри отдельные участники награждаются дипломами и грамотами организаторов конкурса.
Организации, предприятия, средства массовой информации имеют право учреждать специальные призы.
Дополнительная информация по телефону 2-21-57
Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
Нуримановский район
Республики Башкортостан
№___ от «___»_____ 2020 г.

Смета
расходов на проведение районного онлайн конкурса молодых исполнителей патриотической песни «Во славу Великой Победы!»

	№
п/п
	Наименование
	Кол-во
	Сумма
	Итого,
руб.

	1.
	Призы за 1 место
	6
	1000-00
	6000-00

	2.
	Призы за 2 место
	6
	800-00
	4800-00

	3.
	Призы за 3 место
	6
	600-00
	3600-00

	4.
	Фотобумага
	1
	600-00
	600-00

	Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек
	15000-00